1

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	25 апреля 2014 г.
	№ 4/27

г. Нижние Серги

О проведении восьмого районного слета активистов детского движения
«Мы выбираем будущее»
Заслушав информацию председателя Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии Пономарева С.В., в целях выполнения Программы «Обучение и повышение квалификации организаторов и других участников избирательного процесса и правовой культуры граждан в Нижнесергинском муниципальном районе» на 2014 год, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия
р е ш и л а:

1. Провести 16 мая 2014 года восьмой районный слет активистов детского движения «Мы выбираем будущее» (список участников прилагается).
2. Утвердить «Положение о проведении восьмого районного слета активистов детского движения «Мы выбираем будущее» (прилагается).
3. Направить настоящее решение главе Нижнесергинского муниципального района, Управлению образования Нижнесергинского муниципального района, опубликовать на странице комиссии в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель комиссии

	С.В. Пономарев

	Секретарь комиссии

	Т.В. Колосова

УТВЕРЖДЕНО

решением Ниженесергинской районной территориальной избирательной комиссии от 25 апреля 2014 г. № 4/27
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении восьмого районного слета активистов детского движения
«Мы выбираем будущее»
Восьмой районный слет активистов детского движения «Мы выбираем будущее» проводится в целях реализации Программы «Обучение и повышение квалификации организаторов и других участников избирательного процесса и правовой культуры граждан в Нижнесергинском муниципальном районе» на 2014 год.

Цель проведения: способствовать формированию политико-правовой культуры среди учащихся, способствовать воспитанию активной гражданской позиции, обобщить опыт и наметить перспективы развития детского школьного самоуправления в Нижнесергинском муниципальном районе.

Организаторы: Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия, Управление образования Нижнесергинского муниципального района.

Участники: учащиеся общеобразовательных школ – делегаты детских организаций школьного самоуправления по 3-5 человек от каждой организации.

Условия и порядок проведения турнира:

На слет каждая делегация представляет презентацию о деятельности своей организации в текущем учебном году.

Программа слета состоит из трех этапов:

I этап – Презентация достижений.

II этап – Игровая программа, посвященная 80-летию Свердловской области, 90- летию Нижнесергинского муниципального района.
III этап – Награждение активистов детского движения.

Поощрения участников турнира.

Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия награждает активистов детского движения Почетными грамотами и брошюрами с текстом Конституции Российской Федерации.